ПРОТОКОЛ №2

родительского собрания

9 класс МБОУ ООШ с.Раздольного

«10» ноября 2022г.

Присутствовали: 9 родителей, классный руководитель 9 класса Резникова С.Н.

Тема собрания: «Ознакомление с нормативно-правовой базой, правилами проведения

государственной итоговой аттестации выпускников 9 класса в 2023 году».

Повестка собрания:

1. Ознакомление с порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования.

2. Итоговое собеседование по русскому языку как допуск к ОГЭ.

3. Проект расписания экзаменов в 2023 году.

4. Продолжительность проведения экзаменов по разным предметам.

5. Организационные особенности проведения экзаменов (пункт проведения, допуск в

ППЭ, оборудование аудиторий средствами видеонаблюдения, процедура

проведения и т.д.).

6. О правилах поведения на экзамене. Об ответственности за нарушения порядка

проведения ОГЭ.

7. О технологии проверки экзаменационных работ.

8. О порядке подачи апелляции.

9. Об условиях пересдачи экзаменов выпускниками, не преодолевшими порог на

ОГЭ.

10. Разное.

Слушали: Индолову Л.В., муниципального координатора ГИА в Моздокском районе, с

информацией по теме собрания. (в режиме ВКС)

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Обеспечить контроль за посещением девятиклассниками дополнительных занятий,

выполнением учениками домашних заданий в полном объеме.

3.  Мотивировать девятиклассников к самостоятельной подготовке к экзаменам.

Председатель родительского комитета: _____________ /Шулинскис Е.П./

Секретарь родительского комитета: _____________ /Хамурзаева Е.С./